
 

ПРИКАЗ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АРМАВИР 

 

22 апреля 2020 года                        №16-п 
г. Армавир 

 

 

О внесении изменений в план работы контрольно-счетной  
палаты муниципального образования город Армавир на 2020 год 

 

 

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации 

от 3 апреля 2020 года №438 «Об особенностях осуществления в 2020 году 
государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении 
изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля 
(надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения 
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» в 
связи со сложной эпидемиологической обстановкой, связанной с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в план работы контрольно-счетной 
палаты муниципального образования город Армавир на 2020 год, 
утвержденный приказом председателя контрольно-счетной палаты 
муниципального образования город Армавир от 25 декабря 2019 года №48-п 
(далее-план работы): 

1) исключить из плана работы контрольные мероприятия, указанные в 
пунктах 2.4.- 2.10; 

2) Включить в план работы следующие экспертно-аналитические 
мероприятия: 

1.9 «Анализ и оценка правомерности и эффективности использования 
средств местного бюджета в 2019 году на обновление материально-

технической базы в целях формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков в рамках реализации федерального 
и регионального проектов «Современная школа» (с элементами аудита в сфере 
закупок)»; 

1.10. «Анализ и оценка соблюдения муниципальными учреждениями и  
муниципальными предприятиями установленного порядка управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального 
образования город Армавир в 2018-2020 годах (при необходимости иные 
периоды)»; 



2 

 

1.11. «Анализ и оценка правомерности и эффективности расходования 
средств субсидий, выделенных из местного бюджета в 2019 году МБУДО 
«Школа искусств»; 

1.12. «Анализ и оценка эффективности использования средств, 
выделенных из местного бюджета в 2019 году на оплату электроэнергии, в том 
числе на оказание услуг по энергосервисным контрактам (с элементами аудита 
в сфере закупок)»; 

1.13. «Аудит закупок главных распорядителей бюджетных средств 
(выборочно)». 

3) Скорректировать сроки проведения экспертного мероприятия, 
указанного в пункте 1.5. и контрольных мероприятий, указанных в пунктах 

2.1., 2.2., 2.3. плана работы. 
2. Изложить план работы в новой редакции согласно приложению. 
3. Инспектору контрольно-счетной палаты муниципального образования 

город Армавир А.В. Терентьеву  разместить   план работы контрольно-счетной 
палаты муниципального образования город Армавир на 2020 год в новой 
редакции  на официальном сайте контрольно-счетной палаты муниципального 
образования город Армавир в сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней с 
даты  подписания настоящего приказа. 

4. Контроль исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.  
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель                                                    Е.В. Клешнева 

 
 

 

 

 


